
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετεκπαίδευση των αξιωματικών του Κοινού Σώ-
ματος Οικονομικών Επιθεωρητών των Ενόπλων 
Δυνάμεων σε φορείς για απόκτηση πιστοποιημέ-
νης επαγγελματικής εκπαίδευσης.

2 Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονο-
μικού έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.330/46/557505/Σ.589 (1)

   Μετεκπαίδευση των αξιωματικών του Κοινού Σώ-

ματος Οικονομικών Επιθεωρητών των Ενόπλων 

Δυνάμεων σε φορείς για απόκτηση πιστοποιη-

μένης επαγγελματικής εκπαίδευσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4494/2017 

«Ρυθμίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών 
και οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων, σύσταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επι-
θεωρητών και άλλες διατάξεις» (Α’ 165),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98),
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 339/18-07-2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

4. Την υπ΄ αρ. 102627/22-9-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

5. Την από 01-11-2021 εισήγηση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

6. To γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
256/2021 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
για το έτος 2021 δεν προκαλείται επιβάρυνση του προϋ-
πολογισμού του ΥΠΕΘΑ, ενώ για τα επόμενα έτη προ-
καλείται επιβάρυνση του προϋπολογισμού του ΓΕΕΘΑ 
(ΕΦ: 1011.201.0000000) ποσού 12.000 € κατ’ έτος, επί 
ΑΛΕ 2420909001, η οποία θα καλύπτεται από τις πιστώ-
σεις που θα εγγράφονται στον προϋπολογισμό αυτού 
τα αντίστοιχα έτη, χωρίς να επηρεάζονται τα ανώτατα 
όρια πιστώσεων του ισχύοντος ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι η ρύθμιση των θεμάτων 
που αφορούν στη μετεκπαίδευση των αξιωματικών του 
Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών (ΟΕ) σε φο-
ρείς που παρέχουν, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 
πιστοποιημένη επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρ-
τιση για την απόκτηση άδειας άσκησης επαγγέλματος 
ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Άρθρο 2 
Φορείς και είδος εκπαίδευσης

1. Οι αξιωματικοί ΟΕ εκπαιδεύονται στο Ινστιτούτο 
Εκπαίδευσης του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογι-
στών (Ι.Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.) για την απόκτηση των θεωρητικών 
γνώσεων στα γνωστικά αντικείμενα του άρθρου 9 του 
ν. 4449/2017 (Α’ 7), η οποία αποδεικνύεται με την επιτυχή 
περάτωση των επαγγελματικών εξετάσεων του άρθρου 
8 του εν λόγω νόμου.

2. Η εκπαίδευση της παρ. 1 υλοποιείται με την παρα-
κολούθηση του μεταπτυχιακού προγράμματος επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης στον τομέα της 
Εφαρμοσμένης Λογιστικής και Ελεγκτικής του Ι.Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. 
Τα ειδικότερα ζητήματα για την παρακολούθηση του με-
ταπτυχιακού προγράμματος ρυθμίζονται στους οικείους 
Κανονισμούς Λειτουργίας του Ι.Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6360

80919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.31 18:17:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80920 Τεύχος B’ 6360/31.12.2021

Άρθρο 3
Τόπος και διάρκεια εκπαίδευσης

Η εκπαίδευση διεξάγεται στην έδρα του φορέα και η 
χρονική διάρκειά της καθορίζεται στον Κανονισμό Λει-
τουργίας του.

Άρθρο 4
Δικαιούμενοι συμμετοχής 
στη διαδικασία επιλογής

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής για 
τη μετεκπαίδευση στον φορέα του άρθρου 2, έχουν οι 
αξιωματικοί ΟΕ βαθμού Λοχαγού έως Συνταγματάρχη.

Άρθρο 5
Διαδικασία επιλογής

1. Έως δύο (2) αξιωματικοί ΟΕ μπορεί να επιλέγο-
νται κατ’ έτος για μετεκπαίδευση, χωρίς εκπαιδευτική 
άδεια και με καταβολή διδάκτρων, στον φορέα του άρ-
θρου 2.

2. Με απόφαση του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας (Α/ΓΕΕΘΑ), η οποία εκδίδεται μετά από 
εισήγηση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Επιθεώρησης (ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ) μέχρι την 1η Δεκεμβρίου 
κάθε έτους, καθορίζεται ο αριθμός των αξιωματικών ΟΕ 
που θα μετεκπαιδευτούν κατά το αμέσως επόμενο ακα-
δημαϊκό έτος. Στην απόφαση αυτή καθορίζονται όλες οι 
απαιτούμενες λεπτομέρειες υλοποίησης της διαδικασίας 
επιλογής από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ.

3. Οι αξιωματικοί ΟΕ που επιθυμούν να μετεκπαιδευ-
τούν κατά το αμέσως επόμενο ακαδημαϊκό έτος, υπο-
βάλλουν αναφορές επιθυμίας στο ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ μέχρι την 
15η Ιανουαρίου κάθε έτους.

4. Η επιλογή των υποψηφίων πραγματοποιείται με 
βάση την απόλυτη σειρά επιτυχίας, η οποία προκύπτει 
από τη διαδικασία μοριοδότησης του άρθρου 6.

5. Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης κοινο-
ποιείται από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ σε όλους τους υποψήφιους 
μέχρι την 15η Φεβρουαρίου κάθε έτους.

6. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μέχρι 
την 1η Απριλίου κάθε έτους, εγκρίνονται τα αποτελέσμα-
τα της επιλογικής διαδικασίας.

Άρθρο 6 
Μοριοδότηση

1. Οι αξιωματικοί ΟΕ που συμμετέχουν στη διαδικασία 
επιλογής λαμβάνουν μόρια ως εξής:

α. Ο νεότερος υποψήφιος λαμβάνει ένα (1) μόριο, ενώ 
οι αρχαιότεροί του λαμβάνουν αριθμό μορίων, ο οποίος 
αυξάνεται κατά ένα (1), ανάλογα με τη θέση τους στην 
σειρά αρχαιότητας μεταξύ τους.

β. Αριθμό μορίων που αντιστοιχεί στον μέσο όρο της 
βαθμολογίας της γενικής ικανότητας για τον κατεχόμενο 
βαθμό των εκθέσεων αξιολόγησης των πέντε (5) τελευ-
ταίων ετών, υπολογιζόμενο σε δεκαβάθμια κλίμακα.

γ. Αριθμό μορίων που αντιστοιχεί στον βαθμό απο-
φοίτησης από το Σχολείο Οικονομικής Επιθεώρησης, 
υπολογιζόμενος σε δεκαβάθμια κλίμακα.

δ. Όσοι υποψήφιοι:

(1) είναι κάτοχοι πανεπιστημιακού τίτλου σπουδών 
στα χρηματοοικονομικά - οικονομικά ή έχουν αποδε-
δειγμένα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θεωρη-
τικές γνώσεις σε γνωστικά αντικείμενα που απαιτούνται 
για την αρχική επαγγελματική κατάρτιση των ορκωτών 
ελεγκτών λογιστών, και

(2) είναι κάτοχοι μεταπτυχιακού πανεπιστημιακού τίτ-
λου σπουδών στα χρηματοοικονομικά - οικονομικά με 
εξειδίκευση κατά προτίμηση στην ελεγκτική, λαμβάνουν 
δέκα (10) αρνητικά μόρια.

2. Σε περίπτωση ισοβαθμίας μεταξύ των υποψηφίων, 
λαμβάνεται υπόψη για την επιλογή η μεταξύ τους αρ-
χαιότητα.

Άρθρο 7 
Δίδακτρα

Τα δίδακτρα για τη μετεκπαίδευση στον φορέα του 
άρθρου 2, καταβάλλονται από το ΓΕΕΘΑ, στο μέρος που 
αυτά δεν καλύπτονται με παροχή υποτροφίας. Στην πε-
ρίπτωση φοίτησης με καταβολή του συνόλου ή μέρους 
των διδάκτρων από το ΓΕΕΘΑ, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του δημόσιου λογιστικού, που αφορούν στην ανάληψη 
υποχρέωσης πριν από την πραγματοποίηση οποιασδή-
ποτε δαπάνης που προκαλεί επιβάρυνση στον κρατικό 
προϋπολογισμό, με βάση την επάρκεια και το ύψος των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων τη συ-
γκεκριμένη χρονική περίοδο.

Άρθρο 8 
Υποχρεώσεις

1. Οι εκπαιδευόμενοι αξιωματικοί ΟΕ υποχρεούνται 
μετά το πέρας κάθε εκπαιδευτικής περιόδου να υπο-
βάλλουν στο ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ βεβαίωση, από την οποία να 
προκύπτει ότι η φοίτησή τους είναι κανονική, σύμφωνα 
με τον Κανονισμό Λειτουργίας του φορέα του άρθρου 2.

2. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, διακόπτεται 
η καταβολή του υπολειπόμενου ποσού των διδάκτρων 
σε περίπτωση μη κανονικής φοίτησης εκπαιδευόμενου 
αξιωματικού ΟΕ, εκτός αν διαπιστωθεί ότι αυτή οφείλεται 
σε λόγους ανωτέρας βίας.

3. Με απόφαση του Α/ΓΕΕΘΑ, η οποία εκδίδεται μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ, ο εκπαιδευ-
όμενος αξιωματικός ΟΕ υποχρεούται να επιστρέψει το 
ποσό των διδάκτρων που καταβλήθηκε από την Υπη-
ρεσία σε περίπτωση διαγραφής του από τον φορέα εκ-
παίδευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κανονισμό 
Λειτουργίας του, εκτός αν διαπιστωθεί ότι αυτή οφείλεται 
σε λόγους ανωτέρας βίας.

Άρθρο 9
Τελικές διατάξεις

Το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ λαμβάνει από τον φορέα εκπαίδευσης 
όλα τα έγγραφα, που αφορούν στην εκπαίδευση, επίδο-
ση και τελική αξιολόγηση των αξιωματικών ΟΕ.

Άρθρο 10 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80921Τεύχος B’ 6360/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2441/371386 (2)

    Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικο-

νομικού έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ζ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την υπ’ αρ. 5318/211734/30-07-2020 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών».

3. Την υπ’  αρ. 2405/367702/20-12-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΞΤΡ4653ΠΓ-ΧΓΜ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
ΥΠ.Α.Α.&Τ. οικονομικού έτους 2022 σε αναλυτικό επί-
πεδο».

4. Το υπ’ αρ. 2438/370596/21-12-2021 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Οι επιχορηγούμενοι φορείς του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2022 είναι οι εξής:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ
2. ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
3. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
4. ΚΟΝΙΑΡΕΙΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
5. ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΑΝΙΩΝ
6. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
7. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
8. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΜΠΕΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80922 Τεύχος B’ 6360/31.12.2021

*02063603112210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


